Vers.  19.  —  «  Quia  quod  notum  est  Dei,  manife- 
stum  est  in  illis.  »  Non  solum  illis,  sed  et  in  illis 
manifestum  est,  hoc  est  per  naturalem  intelligentiam 
quae  in  illis  est,  manifestum  est  illis.  Hoc  est  quod 
sequitur :  c  Deus  enim  illis  manifestavit.  »  Quomodo 
vero  manifestavit? 

Vers.  20.  —  «  Invisibilia  enim   Dei  a    creatura 
mundi  per  ea  quae  facta  sunt  intellecta  conspiciun- 
tur  :  sempiterna  quoque  virtus  ejus   et  divinitas.  » 
Quare  manifeslavit?  «  Ut  sint  inexcusabiles.  »  Unde 

:  ergo  culpabiles  ? 
Vers.  21-22.  —  «  Quia  cum  cognovissent  Deum, 

non  sicut  Deum  glorificaverunt,  aut  gratias  egerunt. » 
Sed  quid?  «  Evanuerunt  in  cogitaiionibus  suis.  » 
Nec  impune  :  «  Obscuratum  enim  esl  insipiens  cor 
eorum,  »  et  superbia  perdiderunt  quod  curiositate 
perceperunt.  Haec  vero  cordis  obcaecatio  vel  obscu- 
ritas  et  peccatum  est,  et  pcena  peccati  praecedentis, 
et  causa  subsequentis.  Cujus  ?  Superbiae.  Superbi 
enim  facli  sunt,  «  dicentes  se  esse  sapientes.  »  Fa- 
miliare  quippe  solet  esse  superbis,  proximos  esse 
stultitiae.  Licet  enim  non  omnis  stultus  superbus  sit, 
omnis  superbus  stultus  esse  convincitur.  Superbia 
vero  rursum  et  pcena  est  praecedentis  peccati,  et 
causa  subsequentis.  Cujus?  Stultitiae.  «  Dicentes 
enim  se  essa  sapientes,  stulti  facti  sunt.  »  Et  stultitia 
poena  est  praecedentis  peccati  etcausa  subsequentis. 
Cujus?  Idololatriae.  Unde  sequitur  : 

Vers.  23.  —  «  Et  mutaverunt  gloriam  incorrupti- 
bilis  Dei  in  similituJinem  imaginis  comiptibilis,  » 
primum  «  hominis,  »  deinde  «  volucrum,  »  poslea 
«  quadrupedum,  »  novissimo  eliam  «  serpentium.  » 
Rursum  idololatria  facta  est  causa  sequentis  im- munditiae. 

Vers.  24.  —  «  Propter  quod,  »  sicut  sequitur  et 

omnibus  darc,  secundum  horum  Patrum  mentem. 
Hoc  ideo  notavi  quia  infra  opinionem  contrariam 
unius  avi  illius  aucloris  horum  oppositione  refeilere decreyi. 
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dicit,  «  tradidit  eos  Deus  in  desideria  cordis  eorum,  A  nullo  tieri  potuisse.  Consideraverunt  enim  quidquid 

in  immunditiam.  »  Sicut  ergo  in  Evangelio  profeclus 

justitiae  Dei  multiplici  graiia  revelatur  ex  fide  in 

fidem,  sic  impietalis  et  injustitiae  defectus  in  dam- 
nationem  et  mortem.  «  Tradidit  autem,  »  ait,  «  eos